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حمید بنی تمیم مناسب ترین گزینه برای ریاست فدراسیون کشتی است

در زمان مدیریت خادم بیشترین ظلم به مربیان و کشتی گیران شد

با این که با عضویت در شورای شهر اصفهان دستی 
بر آتش سیاســت داشــت اما حالا که دوباره به 
کشتی برگشته، به صراحت می گوید اصلا دوست 
ندارد به آن روزها برگردد. رسول جزینی که سابقه 
دوســتی با محمد بنا و وفاداری اش به سال 2009 
برمی گردد، درحالی قید دنیای اغوا کننده سیاست 
را زده و به دستمزد اندک کشتی دل بسته که این 
رشته را عاشقانه دوســت دارد. عشقی که حتی 
دستمزد 3 میلیون و 500 هزارتومانی اش هم مانع 
از دست کشیدنش از کشتی نمی شود. مربی تیم 
ملی کشتی فرنگی که شکاف مالی بین فوتبال و 
سایر رشته ها را به هیچ عنوان عادلانه نمی داند در 
مصاحبه با خراســان تاکید دارد تا زمانی که پای 
سیاست های پشــت پرده و منفعت طلبی افراد در 
بین باشد، فوتبال ایران هیچ گاه رشد نخواهد کرد. 
از نظر او بنی تمیم مناسب ترین گزینه برای ریاست 
فدراسیون کشتی اســت و تاکید دارد اگر نقش 
پررنگ سرپرســت فعلی فدراسیون نبود، شاید 

محمد بنا هیچ گاه به کشتی برنمی گشت. 
 مدتی از کشتی دور بودید و به نوعی وارد سیاست 
شدید. آن هم با عضویت در شورای شهر اصفهان. 
اما دوباره وقتی نام کشتی و بخصوص محمد بنا به 
میان آمد، دســت و دلتان لرزید و قید همه چیز را 
زدید. اصلا دوســتی شما و محمد بنا از کجا شکل 
گرفت و چه شــد که تا این اندازه عمق پیدا کرد. 
به طوری که هر وقت نام بنا به میان می آید از دل و 

جان برایش مایه می گذارید...
ببینید، حضور در شورای شــهر برای من یک اتفاق بود. 
شــاید بتوان گفت حضورم در این شورا ناخواسته بود و 
قاطی آدم هایی شــدم که اصلا نه من شــکل آن ها بودم 
و نه آن ها شــکل من. به همین خاطر نه آن ها از کنار من 
بودن لذت می بردن و نه من. واقعا بدون تعارف می گویم 
که از حضورم در شورای شــهر اصفهــان هیچ وقت لذت 
نبردم و به هیچ وجه دوســت ندارم به آن دوران برگردم. 
من متعلق به تشــک کشتی هستم و کشتی تنها جایی 
اســت که با وجود تمام ســختی هایی که دارد، باز از آن 
لذت می برم. درخصوص محمد آقا هم باید بگویم که من 
هیچ وقت جســارت نمی کنم که روی خودم اسم دوست 
بگذارم. ایشــان استاد بنده هستند و می دانم که اگر الان 
در کادرفنی هستم، اول خواست خدا و بعد عنایت محمد 
آقا بوده. در ایران مربیان بهتر از من زیاد است ولی ایشان 
به من اعتماد کرد و من از این بابت از او تشــکر می کنم. 

ارادت من به او هم، بازخورد رفتارهایی است که همیشه 
از محمــد آقا دیده ام. هیچ وقــت ارادتمندی بدون علت 

نمی تواند باشد. 
 قدمت دوستی شما و بنا چند سال است؟

من از بچگی نام  و آوازه محمد بنا را شنیده ام و وقتی که 
خودم هم کشتی می گرفتم، همیشه اسم او سرزبان ها بود. 
اما فکر می کنم اواخر ســال 2009 بود که آقای بنا با من 
تماس گرفت و گفت می خواهد با من کار کند. از آن سال 

تاکنون در خدمت او هستم. 
 این که می گویید از بچگی نام بنا را می شنیدید، 

یعنی این که اختلاف سنی زیادی با او دارید؟
)می خندد( تقریبا. محمد بنا درحال حاضر 60 ساله است و 

اختلاف سنی من با او چیزی حدود 20 سال است. 
 کشتی رشته ای اســت که به لحاظ مالی قطعا 
توقعات را برآورده نمی کند. پس چه عاملی باعث 
شــده تا این اندازه برای این رشته که پولی هم در 
آن نیست، وقت و انرژی بگذارید؟ آیا دستمزدی 
که می گیرید به اندازه زحمتی که می کشید، هست؟

ببینید، من هیچ وقــت از این که اینجا هســتم ناراضی 
نیستم. چون اینجا جایگاهی نیست که بتوان آن را با پول 
مقایسه کرد. اگر عاشق باشــی و این کار را خوب انجام 
بدهی، همه چیز به دنبال خواهد داشت. نباید سطحی و 
مقطعی نگاه کرد. شاید خیلی از رشته ها امکانات بیشتر 
و سختی کار کمتری نسبت به کشتی داشته باشند ولی 
عشــق و علاقه ای که ما به کشــتی داریم و انرژی ای که 
بچه ها به ما می دهند باعث می شــوند چندین روز و ماه 
اینجا بمانیم و سختی ها را تحمل کنیم تا به اهداف خود 
برســیم. هدفی که داریم اجــازه نمی دهد به مزد اندکی 
که البته مطابق با بضاعت فدراســیون است، توجه کنیم. 
اگر بضاعت فدراسیون بیشــتر بود، قطعا بیش از این ها 
به ما نگاه می شــد.  من فکر می کنم این موضوع ناشی از 
بی مهری وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک است، وگرنه 
حتمــا می توانند به مربیان حاضر در ســطح ملی- البته 
صحبت من صرفا درخصوص کشتی نیست- خیلی بیشتر 
رســیدگی کنند تا آن ها هم بتوانند با فراغ بال و تمرکز 

بیشتر به کارشان رسیدگی کنند. 
 یکی از درخواست هایی که رسول خادم در زمان 
ریاستش بر فدراسیون کشــتی داشت، دریافت 
بودجه 100 میلیاردی بود. به نظر شما این درخواست 
چقدر منطقی بود؟ آن هم در شرایطی که به گفته 
محمد بنا دســتمزد مربیان کشتی شاید در حد 
خرید یک بلیت هواپیما برای رفتن به شهرشــان 
و دیدار با خانواده باشــد. به عنوان مربی تیم ملی 

کشــتی فرنگی چقدر حقوق و دستمزد دریافت 
می کنید و آیا افزایش بودجه فدراســیون تاثیری 
در افزایش حقوق مربیان این رشته خواهد داشت؟

دستمزدی که من دریافت می کنم چیزی حدود 3 میلیون 
و 500 هزارتومان است. اما درخصوص بودجه فدراسیون 
و تاثیــرش در میزان حقوق و دســتمزدها، فکر می کنم 
دنیای کار مدیریتی با کار فنی متفاوت است. شاید بودجه 
درخواستی رسول خادم مطابق با تز مدیریتی اش بوده. اما 
متاسفانه در دوره او بیشترین ظلم به مربی و کشتی گیر 
می شد. این خدم و حشم فدراسیون که تمام موفقیت یا 
عدم موفقیت فدراسیون بر پایه  آن ها استوار بود، در زمان 
خادم آخر از همه دیده می شــد. به نظر من این شــیوه 
خادم اصلا خوب نبود. به هر حال شاید مدیریت او ایجاب 
می کرد که این طور عمل کند ولی من به عنوان یک مربی 

اصلا از آن شرایط راضی نبودم. 
 با توجه به این که کشــتی ایران به لحاظ مالی و 
امکانات با محدودیت  مواجه است، فکر می کنید در 
المپیک 2020 چه توقعی باید از این رشته داشت که 

توقعی منطقی باشد؟
اول این که پیش بینی کردن نتیجه در کشتی، کار بسیار 
سختی است. از طرفی داوری بخصوص در کشتی فرنگی 
نقش بسزایی دارد. لابی ها، غیرقابل پیش بینی بودن رقبا، 
قرعــه رقابت ها و... همه در رقم خــوردن موفقیت موثر 
اســت. اما زحمت کشــیدن و با برنامه کار کردن خیلی 
مهم است. من به شــخصه روی اتفاقات بیرونی از قبیل 
داوری، لابی و... زیاد حساب نمی کنم و همیشه معتقدم 
اگر واقعا زحمت کشــیده شود، مزد زحمات داده خواهد 
شد. ما با تمام قوا کار می کنیم و ان شاا... با عشق و همدلی 
که داریم، بتوانیم نتایج قابل قبولی نسبت به امکانات مان 
به دست بیاوریم. اما همان طور که محمد آقا بارها گفته، 
هیچ کس نمی تواند توقع آن چنانی از ما داشته باشد چون 
بــه دلیل محدودیت های مالی، کف امکانات را در اختیار 
داریم. بنابراین اگر امکانات  ما بخواهد از این حداقل ها هم 
کمتر شــود، من فکر می کنــم اردوی تیم ملی را برگزار 
نکنیم و بچه ها در خانه هایشان باشند، خیلی بهتر است. 
باور کنید اگر فشار کشتی و امکانات کم آن در اختیار هر 

رشته دیگری بود، هیچ کس نمی ماند. 
 در حال حاضر بیشــترین پــول و امکانات در 
فوتبال متمرکز اســت و ما کمترین توقع را از این 
رشته داریم. در مقابل کمترین امکانات را به کشتی 
می دهیم و بیشــترین توقع را از آن داریم. به نظر 

شما تعادل مالی در ورزش برقرار است؟
اصــلا و به هیچ عنوان. قبول دارم که فوتبال یک صنعت 

است اما به شرطی که خودش درآمد داشته باشد نه این که 
دستش در جیب دولت باشد. من اصلا فوتبالی نیستم و 
اگر بگویید چند تیم فوتبالی نام ببرم شاید غیر از استقلال 
و پرسپولیس نام تیم دیگری را بلد نباشم. البته سپاهان و 
ذوب آهن را هم بلدم )می خندد(. اما آقایان وقتی می توانند 
مدعی پولسازی باشند که خودشان خرجشان را درآورند. 
فولاد مبارکه که می آید و مثــلا 200 میلیارد خرج تیم 
می کند، این پول را از کجا می آورد؟ از درآمد خودش که 
خرج نمی کند. مطمئن باشید تمام این پول هایی که در 
فوتبال به دست می آید اگر کار سیاسی پشت آن نباشد و 
آدم های زیادی از کنار آن نخورند، فوتبال هم به این جا 
نخواهد رســید. وقتی که هدف واقعا خود فوتبال نیست 
و مســائل جانبی هدف است، فوتبال ما هیچ وقت موفق 

علی رغم  شد.  نخواهد 
پتانسیلی که در فوتبال 
داریم با دســت آب در 
چــاه می ریزیــم. اگر 
کمی زیرساخت هایمان 
را در فوتبــال قوی تر 
که  مطمئنم  کنیــم، 
خیلــی  می توانیــم 
قوی تر از ژاپن، قطر و... 
باشیم. اما متاسفانه در 
ســطح مدیریتی فقط 
عوام فریبی و گول زدم 
مردم را یاد گرفته ایم. 

 بگذریم. می دانید که تکلیف انتخابات کشــتی 
باید به زودی مشخص شود. فکر می کنید از جمع 

مدعیان حال حاضر چه کسی واقعا کاربلد است؟
اگر بگویم تبلیغ نمی شود؟

 نه. چون شما از جمله افرادی هستید که همیشه 
خیلی صریح نظر می دهید...

بله، همین طور است اما شاید اشتباه می کردم)می خندد(. 

ببینید، همه مدعیان حال حاضر کشتی رفقای ما هستند 
اما اگر بخواهم برمبنای انصاف حرف بزنم، باید بگویم که 
فدراسیون کشــتی برای حمید بنی تمیم هزینه کرده و 
او کســی است که از بقیه مدعیان یک قدم جلوتر است. 
اگر بهترین مدیر را هم بیاورید دست کم یک سال طول 
می کشــد تا با فضای فعلی کشــتی هماهنگ شود ولی 
بنی تمیم 5، 6 سال در فدراسیون بوده و با همه زیر و بم 
فدراسیون کشتی آشناست. او هم تحصیلات دارد و هم 
کشــتی را خوب بلد است. بنابراین اگر بخواهیم تا زمان 
کم باقی مانده تا المپیک به گزینه های ریاســت کشتی 
نمــره بدهیم، من فکر می کنم بنی تمیم  بالاترین نمره را 

می گیرد. 
 به نظر می رسد او جسارت ریاست بر کشتی را 
بعد  بلافاصله  چون  دارد.  هم 
از رفتن خــادم، افرادی مثل 
آن ها  که خادم  و محمدی  بنا 
کنار گذاشته بود را به کشتی 

برگرداند...
من با بنی تمیم هــم دوره بودم و 
می دانم که آدم با جنمی اســت. 
منتها به این شــرط که مطمئن 
باشــد ســکان در دست خودش 
اســت. البته تا این لحظه او هنوز 
متقاضی پست ریاست فدراسیون 
کشتی نیست ولی من فکر می کنم  
نشان داده که توان انجام این کار را دارد. به خاطر رفاقت 
شخصی این حرف ها را نمی زنم. چون فدراسیون کشتی 
بزرگتر از آن است که ما بخواهیم به دلیل رفاقت، مشورت 
غلط بدهیم. چون از جنــم مدیریتی بنی تمیم مطمئن 
هستم این حرف  را می زنم. ضمن این که من می دانم که 
محمد بنا تصمیم داشت دیگر هیچ وقت به کشتی برنگردد 
اما در عوض شدن تصمیم بنا، حمید بنی تمیم تاثیر بسیار 

زیادی داشت. 

جزینی: سیاسی کاری و منفعت طلبی اجازه نمی دهد فوتبال نتیجه بگیرد! تغییر در ترکیب تیم ملی 
وزنه برداری در آستانه جام فجر

مسابقات وزنه برداری جام فجر درحالی از امروز 
آغاز می شود که در آســتانه مسابقات تغییری 
در ترکیب تیم ملی ایجاد شــد و رضا بیرالوند 
در این مســابقات شرکت نمی کند و کیا قدمی 
که به عنوان رزرو بود وارد ترکیب اصلی شــد. 
بیرالونــد مصدومیتی از ناحیــه کتف دارد و بر 
همین اســاس تصمیم گرفته شــد او در جام 
فجر وزنه نزند. سهراب مرادی هم قرار است در 
این مسابقات شــرکت کند اما وزنه نزند تا این 
گزینشی المپیک را از دست ندهد. به این ترتیب 
ترکیب تیم ملی به این شــرح اســت: مصطفی 
جوادی، ســهراب مــرادی، کیانوش رســتمی، 
علیرضا ســلیمانی، علی هاشــمی، کیا قدمی و 
علی داودی. مســابقات جام فجر که گزینشــی 

المپیک است تا دوشنبه ادامه دارد.

توکلیان مدیر روابط بین الملل 
فدراسیون کشتی آمریکا شد

طی حکمی از ســوی رئیس فدراسیون کشتی 
آمریــکا، هومن توکلیان به عنــوان مدیر روابط 
بین الملل فدراسیون کشتی آمریکا انتخاب شد. 
توکلیان که در دنیای ورزش به عنوان دیپلمات 
ورزشــی شــناخته می شــود، هم اکنون عضو 
کمیســیون  ورزش برای همــه  اتحادیه جهانی 
کشتی اســت و نقش مهمی در گسترش روابط 
ورزشی میان ایران و آمریکا و به صورت ویژه در 

رشته کشتی داشته است.

هم گروهی علیپور و 
خدابخشی با نمایندگان رژیم 

صهیونستی
اولین مرحله لیگ جهانی کاراته وان )ســری آ( 
در مسیر کسب سهمیه المپیک قرعه کشی شد 
و 23 نماینده ایران حریفان خود را شــناختند. 
این رقابت ها درحالی از دیروز به میزبانی اتریش 
و با حضور 205۷ کاراته کا از 99 کشور آغاز شد 
که بر اســاس قرعه 2 کاراتــه کای ایران با رژیم 
اشغال گر قدس هم گروه شدند. در بخش مردان 
مهــدی خدابخشــی)84-( پس از اســتراحت 
در دور نخســت با برنده رژیم اشغالگر قدس و 
سوئیس هم گروه است. در بخش زنان هم رزیتا 
علیپور)61-( پس از استراحت در دور نخست، 
دور دوم با برنده رژیم اشــغالگر قدس و رومانی 

هم گروه است. 

سوژه

اخبار

علیرضا حقیقی در گفت وگو با  فارس، در توصیف اظهارات  
علی خطیر معاون باشــگاه استقلال درباره درگیری با او 
گفت: »او ادعا کرده، من ناگهان به او حمله ور شــدم اما 
مگر می شود بدون علت من چنین کاری انجام دهم؟ او 
به مادرم ناسزا گفت و از واژه و لفظ توهین آمیزی درباره 
پرسپولیسی ها استفاده کرد که این مسئله باعث شد  من 
واکنش نشــان دهم. شــما انتظار دارید که او بیاید و به 
مادر من و پرسپولیســی ها توهین کند و بعد بگوید این 
کار را انجام داده ام؟ طبیعی اســت که او منکر همه چیز 
می شود. اگر نیاز به مدرک برای اثبات این توهین باشد، 
مربی من آنجا بود. شــاهد من خداوند اســت و وجدانم 
و او هم به وجدانش رجوع کند. « دروازه بان ســابق تیم 
ملی فوتبال کشــورمان درباره اظهارات خطیر در اخبار 
ورزشــی  شبکه سه سیما،  گفت: »چند شب قبل من در 
اینستاگرام شخصی ام اعلام کردم که زندان رفتنم دروغ 
است و بسیاری از رسانه ها هم این مسئله را  پوشش دادند 
و اعلام کردند که خبر بازداشــت من کذب بوده، اما  خبر 

بازداشــت من از اخبار ورزشی پخش شد که این مسئله 
برای من بســیار عجیب است. بعد از این موضوع من هم 
از این رفتار سیما و بخش اخبار ورزشی انتقاد کردم، اما 
عصر  اخبار ورزشی شبکه سوم سیما بدون برقراری ارتباط 
با مــن و بدون این که مرا روی خــط بیاورند، به صورت 
زنده با این مسئول باشگاه استقلال صحبت کردند و این 
برای من عجیب اســت که تلویزیون رسانه ملی است یا 
تریبون باشگاه اســتقلال؟ چگونه است که در تلویزیون 
علیــه من خبر کذب پخش می کننــد و بعد به این فرد 
فرصــت صحبت یکطرفه در رســانه ملی می دهند اما با 
من ارتباطی نمی گیرنــد و فرصتی نمی دهند تا من هم 
حرف هایم را بزنــم؟ در همین بخش اخبار، گویا مجری 
این بخــش خبری در انتهای صحبت های این فرد اعلام 
کرده که اتفاق رخ داده به دلیل مســئله شــخصی بوده  
و این ســوال برای من پیش می آید که اگر این مســئله 
شخصی اســت، پس چرا تلویزیون این گونه و به صورت 
یکطرفه به آن می پردازد؟ من از ســوابق این فرد اطلاع 

کاملی ندارم،  اما خودم سال ها بازیکن پرسپولیس و تیم 
ملی بوده ام و با جان و دل و برای سربلندی کشورم تلاش 
کــردم و از این نوع رویکرد رســانه ملی در تعجبم. فعلا  
که ملاک اخبار ورزشی سیما سوابق ورزشی افراد نیست 
و این مســئله واقعا  ناراحت کننده است. « علی خطیر نیز 
درباره صحبت های  حقیقی گفت: » ادعای ایشان مبنی بر 
توهین من به مادرشان کاملا کذب است، چرا که چنین 
ادبیاتی را در شــأن و شخصیت خودم و باشگاه استقلال 
نمی بینم. این صحبت ها برای فرار از مجازات عمل ارتکاب 
جرم است. برعکس، شکایت بنده نسبت به ایشان علاوه 
بــر ضرب و جرح، به دلیل توهین به مادر و خواهرم بوده 
و مطمئن باشید با جدیت تا اعمال مجازات قانونی، این 
شــکایت را تعقیب خواهم کرد. خیلی از پیشکســوتان 
پرســپولیس با من تماس گرفته و بــه خاطر این اتفاق 
ابراز تاسف کرده  و حرکت  ایشان را محکوم کردند. آن ها 
گفتند که این آقا هیچ وقت پرسپولیسی نبوده، چون هیچ 

پرسپولیسی چنین کاری نمی کند. «

خطیر ادعای دروازه بان سابق پرسپولیس را تکذیب کرد

سارا اصلانی

ممانعت رژیم اشغالگر قدس از سفر دبیر ووشوی فلسطین به ایرانحقیقی: به من فرصت حرف زدن ندادند 
پنج شــنبه شب تیم 8 نفره ووشوی فلسطین قصد خروج از ســرزمین های اشغالی و سفر به ایران را داشت تا در 
ســومین دوره جام صلح و دوســتی)امروز و فردا( در زاهدان شرکت کند اما نیروهای رژیم اشغالگر صهیونیستی، 
دبیر کل فدراسیون فلسطین که سرپرست تیم اعزامی به ایران بود را به مدت 6 ساعت بازداشت کردند. به گزارش 
ایسنا در ادامه نیز از سفر وی به ایران جلوگیری  و او به سرزمین اشغالی بازگردانده شد. با این اوصاف ووشوکاران 
فلسطینی بدون سرپرست به ایران سفر کردند. عبدالرحمن محمد ادغیش، دبیر فدراسیون فلسطین و سرپرست 
این تیم، حامل بیانیه مردم ستم دیده فلسطین در مدح صلح جهانی و ورزش جهت قرائت در مسابقات بین المللی 
صلح و دوستی ایران بود. فدراسیون ووشوی ایران ضمن محکوم کردن اتفاق فوق و با توجه به این که این اقدام ضد 
حقوق بشری، کاملا  در تضاد با منشور المپیک است، اقدامات خود را جهت پیگیری موضوع از سوی نهاد بین المللی 
ورزشــی )کمیته ملی المپیک ایران و کمیته بین المللی المپیک( آغاز کرده اســت. همچنین فدراسیون ووشوی 
فلسطین طی پیامی که در شبکه های مجازی منتشر کرده ، ضمن محکوم کردن این اقدام با اعتراض به نهادهای 
بین المللی ورزش، خواهان پیگیری موضوع در قبال اقدامات رژیم صهیونیستی در خصوص جلوگیری مردم فلسطین 
از حق خود در مشارکت در فعالیت های بین المللی شده است. همچنین از کمیته بین المللی المپیک خواست از 

مشارکت رژیم صهیونیستی در فعالیت های جهانی - به عنوان یک اقدام تنبیهی - جلوگیری کند.

ســوژهــ

در  که  پتانســیلی  علی رغــم 
با دســت آب  فوتبــال داریم 
در چــاه می ریزیــم. اگر کمی 
زیرســاخت هایمان را در فوتبال 
که  مطمئنم  کنیــم،  قوی تــر 
می توانیم خیلی قوی تر از ژاپن، 
قطر و... باشــیم. اما متاسفانه در 
سطح مدیریتی فقط عوام فریبی 

و گول زدم مردم را یاد گرفته ایم
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